
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 895 DEL 04/10/2017

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

OGGETTO:  STAGIONE  VENATORIA  2017/2018:  SIG.  BUSELLATO  NICOLA. 
ISCRIZIONE AL COMPRENSORIO ALPINO N. 1 IN QUALITA' DI SOCIO  A  SEGUITO 
DELLA RICHIESTA DI RIESAME. 

IL DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione del Consiglio Provinciale del 16 maggio 2006, nn. 16095/20, è 
stato  approvato  il  Regolamento  per  la  zona  faunistica  delle  Alpi,  modificato  e  integrato  con 
deliberazioni consiliari nn. 54607/98 del 30 settembre 2008, nn. 57770/76 del 21 luglio 2009, nn. 
75410/78 del 25 ottobre 2011 e nn. 39395/48 del 26 aprile 2012;

     Visto che l'art. 4 dello stesso Regolamento indica  le modalità di associazione ai Comprensori 
alpini e prevede che per il socio che intenda rinnovare l'adesione al Comprensorio alpino per la 
successiva stagione venatoria sia sufficiente versare la quota associativa annuale entro il 1° marzo. 
Ai ritardatari è consentito di pagare entro 15 giorni dalla normale scadenza, con l'aumento della 
quota  associativa  stabilita  dal  Comprensorio  di  appartenenza  in  misura  non  superiore  alla 
percentuale del 50 per cento della quota base;

     Preso atto che il Sig. Busellato Nicola, socio del Comprensorio alpino n.1 (Riserva di Recoaro) 
nella scorsa stagione venatoria, ha effettuato il pagamento per il rinnovo dell'iscrizione 20 giorni 
oltre il termine stabilito;

     Visto che per tale motivo il medesimo cacciatore non è stato inserito nell'elenco dei soci per la  
stagione  venatoria  2017/2018  e  che  di  ciò  gli  è  stata  data  comunicazione  con  lettera  del 
Comprensorio Alpino n.1, spedita in data 06/09/2017, come risulta dal timbro postale;
    
       Considerato che l'art.4 c. 13 del citato Regolamento provinciale prevede che i Comitati direttivi  
dei  Comprensori  Alpini  entro il  10 giugno,  notifichino agli  interessati  l'eventuale  diniego,  con 
lettera raccomandata nella quale devono essere indicati l'autorità, le modalità e il termine entro il 
quale  è  possibile  ricorrere.  Al  ricevimento  del  diniego  e,  comunque,  non oltre  il  30  giugno,  i 
cacciatori non accolti possono presentare domanda d'iscrizione agli ATC della Provincia;

         Che il successivo  c. 14 stabilisce che, avverso la decisione del Comitato direttivo,  i cacciatori 
non accolti possono presentare richiesta di riesame alla Provincia nei trenta giorni successivi al 
ricevimento della comunicazione

copia informatica per consultazione



      Vista la richiesta di riesame pervenuta dal Sig. Busellato Nicola  in data 29.09.2017, con la 
quale egli comunica di avere effettuato il versamento della quota associativa in data 20/03/2017, 
provvedendo al contempo alla maggiorazione della stessa ai sensi del terzo comma dell'art. 4 del 
“Regolamento per la Zona Faunistica delle Alpi”;

      Atteso che nella medesima richiesta viene evidenziato come il Comprensorio alpino n. 1 
abbia dato comunicazione mediante lettera non raccomandata e ben oltre il termine del 10 giugno, 
prescritto dal succitato art. 4 c.13;

    Esaminata  la  documentazione  presentata  dal  Sig.  Busellato  Nicola,  comprovante  le  sue 
affermazioni;

      Considerato che, a causa della tardiva comunicazione  del diniego, al medesimo è stata 
preclusa la possibilità, espressamente prevista dall'art.4 del succitato Regolamento, di presentare 
domanda di iscrizione ad altri Comprensori alpini o agli ATC della Provincia;

 Ritenuto pertanto di accogliere il ricorso avverso l'esclusione dal Comprensorio alpino n. 1 
presentato  dal Sig. Busellato Nicola;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1)   di dare riscontro favorevole, per quanto in premessa, alla richiesta di riesame presentata dal 
Sig.  Busellato Nicola avverso il diniego, disposto dal Comprensorio alpino n. 1, dall' adesione al 
Comprensorio medesimo n. 1 - Recoaro Terme;

2)   di iscrivere conseguentemente il Sig. Busellato Nicola nell'elenco dei soci della Riserva alpina 
di Recoaro Terme per la stagione venatoria 2017/2018;

3)  di  notificare  tale  decisione  all'interessato  e  al  Comprensorio  alpino  n.  1,  che  dovrà 
conseguentemente  provvedere  alla  consegna  al  cacciatore  il  tesserino  venatorio  regionale 
apponendovi il timbro della Riserva di Recoaro Terme;

4)     di attestare  che  il  presente  provvedimento  non comporta  spese,  minori entrate,  nè riflessi
 diretti  o  indiretti  sulla  situazione   economico-finanziaria o  sul   patrimonio   della  Provincia 
 (ai  sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/20129;

copia informatica per consultazione



5)     di dare atto che  al  presente  provvedimento  sarà  data esecuzione ad avvenuta pubblicazione
 all'albo pretorio on line.

Il  presente  provvedimento  rispetta  il  termine previsto  dal  Regolamento  sui  procedimenti
 amministrativi di competenza della Provincia di Vicenza (Deliberazione di Consiglio n. 37/2013)
 che è di giorni 90 (ID PROC. N. 833).

Vicenza, 04/10/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(ARZENTON ADRIANO)

con firma digitale

Responsabile del Procedimento: Lucia Privitera

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 895 DEL 04/10/2017

Settore  CACCIA PESCA E SPORT
Proposta N° 1057 / 2017

OGGETTO:  OGGETTO:  STAGIONE  VENATORIA  2017/2018:  SIG.  BUSELLATO 
NICOLA. ISCRIZIONE AL COMPRENSORIO ALPINO N. 1 IN QUALITA' DI SOCIO  A 
SEGUITO  DELLA  RICHIESTA  DI  RIESAME.  

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 04/10/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


